
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A Schema di ConvezioneSi

Proponente

EUGENIO GIANI
ALESSANDRA NARDINI
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Francesca GIOVANI

Oggetto:
Aggiornamento e  rinnovo della  Convenzione per  l’avvalimento  degli  uffici  regionali  da  parte
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego ARTI di cui alla deliberazione Giunta regionale n.
707/2018

Direttore Francesca GIOVANI

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 08/11/2021

ALLEGATI N°1

(punto N 3)

N 1135 del 08/11/2021

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Delibera

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 23 comma 1
lettera d Dlgs 33/2013



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI).

Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro” ed, in particolare, l’art.

32, comma 4, il quale dispone che, fino al completamento del proprio organico, l’Agenzia si

avvalga gratuitamente degli uffici regionali o degli enti dipendenti per l’esercizio delle funzioni di

supporto tecnico, contabile, legale, giuridico o amministrativo e che la Giunta regionale, con propria

deliberazione approvi lo schema di convenzione con cui sono individuate le attività da svolgere in

favore dell’Agenzia stessa, le relative modalità di esecuzione e gli uffici o enti preposti;

Vista la delibera Giunta regionale n. 604 del 08/06/2018 con la quale, in attuazione di quanto

previsto dall’art. 32, comma 1, della l.r. 28/2018, è stata costituita l’Agenzia regionale toscana per

l’impiego (ARTI), a decorrere dal 08/06/2018;

Vista la delibera Giunta regionale n. 707 del 25/06/2018 con la quale la Giunta regionale ha

approvato lo schema di convenzione per l’avvalimento degli uffici regionali da parte dell’Agenzia,

ai sensi del citato art. 32, comma 4 della l.r. 28/2018, ove sono individuate le attività da svolgere in

favore dell’Agenzia e le relative modalità di esecuzione da parte degli uffici regionali preposti,

espressamente distinguendo le attività istruttorie e di supporto, preordinate all’adozione di atti da

parte dell’Agenzia dalle attività a contenuto decisorio, con adozione di atti, da parte dei competenti

uffici regionali,  in nome e per conto dell’Agenzia e a questa direttamente ed a ogni effetto imputati;

Vista la Convenzione stipulata in data 04/07/2018 tra l’Agenzia regionale toscana per l’impiego

(ARTI), nella persona del direttore pro tempore e Regione Toscana, nella persona del Direttore

generale della Giunta regionale, ed in particolare, l’art. 5 in tema di durata e cessazione degli effetti

della Convenzione, il quale prevede, al comma 1, il tacito rinnovo annuale, fatti salvi gli

adeguamenti dei servizi in avvalimento di cui al comma 2, in considerazione del progressivo

svolgimento in autonomia di parte di essi da parte dell’Agenzia, e fermo restando la cessazione di

efficacia della Convenzione di cui al comma 3, al venir meno delle finalità della medesima, per lo

svolgimento in autonomia, da parte dell’Agenzia, di tutte le attività previste dalla Convenzione;

Preso atto della necessità di includere tra le attività di service finanche i servizi di supporto

istruttorio e pareristica svolti dall’Avvocatura regionale a favore dell’Agenzia, ferma restando la

competenza diretta dell’Avvocatura regionale alla rappresentanza in giudizio dell’Agenzia quale

ente dipendente della Regione, a norma dell’articolo 3, comma 1, della legge regionale 2 dicembre

2005, n. 63 (Disciplina della rappresentanza e difesa in giudizio della Regione Toscana e degli enti

dipendenti. Attribuzioni dell'Avvocatura regionale);

Rilevata l’opportunità di rinviare ad eventuali apposite intese, da sottoscrivere fra l’amministrazione

regionale e l’Agenzia, per la definizione, alla cessazione degli effetti della presente convezione, di

specifiche attività e/o servizi per i quali, per ragioni di economicità ed efficienza, l’Agenzia potrà

continuare ad utilizzare in service, fermo restando la ripartizione dei relativi costi;

Vista, da ultimo, la nota del 29/09/2021 prot. 0377420 con la quale la Direttrice dell’Agenzia

provvede, come concordato con gli uffici regionali competenti per l’attività istruttoria relativa al

rinnovo della citata Convenzione, a comunicarne la relativa proroga di efficacia fino alla data del

31/10/2021; 

Dato atto dell’attività istruttoria congiuntamente realizzata da parte dei competenti uffici della

Regione Toscana e dell’Agenzia tesa alla individuazione dei servizi di supporto tecnico, contabile,

legale, giuridico e amministrativo ancora oggetto dell’avvalimento a titolo gratuito, ai sensi

dell’articolo 5 della medesima Convenzione;



Considerata dunque la necessità di procedere al rinnovo della Convenzione tra Regione Toscana e

l’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) stipulata in data 04/07/2018, provvedendo

all’adeguamento delle attività di service nella medesima indicata

Vista il parere favorevole espresso dal Comitato di Direzione nella seduta del 21 ottobre 2021;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare lo schema di rinnovo della Convenzione stipulata tra Regione Toscana e l’Agenzia

regionale toscana per l’impiego (ARTI) in data 04/07/2018, disponendo, ai sensi dell’art. 5 della

medesima Convenzione, l’adeguamento delle funzioni di supporto tecnico, contabile, legale,

giuridico e amministrativo svolte in avvalimento, a titolo gratuito, da parte di Regione Toscana a

favore dell’Agenzia, secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del

presente atto;

2. di dare mandato al Direttore generale della Giunta regionale per il rinnovo della Convenzione di

avvalimento degli uffici regionali.

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi

dell’art.18 della l.r. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Il direttore

FRANCESCA GIOVANI

Il Direttore Generale

PAOLO PANTULIANO

 


		2021-11-09T15:03:44+0000
	PANTULIANO PAOLO
	firma del segretario di giunta




